

# Valtion erityisavustus maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen oppilaiden opetuskielen taidon ja perustaitojen vahvistamiseksi sekä siirtymien tukemiseksi

Hyvinvointilautakunta 12.05.2022 § 72

## Valmistelu

Johtava rehtori Piia Hulkkonen 040-5885735

Opetushallitus asetti haettavaksi 12 miljoonan euron valtion erityisavustuksen opetuksen järjestäjien kehittämishankkeisiin, joilla tuetaan erityisesti maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen oppilaiden opetuskielen ja tiedonalojen kielen kehittämistä, opiskelu- ja koulunkäyntivalmiuksia sekä perustaitoja. Lisäksi varmistetaan sujuvia siirtymiä toiselle asteelle ja perusopetukseen valmistavasta opetuksesta perusopetukseen.

Hankeavustus on osa opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetushallituksen käynnistämää maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen oppilaiden oppimis- ja koulunkäyntivalmiuksia tukevaa toimenpideohjelmaa, joka puolestaan on osa perusopetuksen Oikeus oppia -ohjelmaa. Vuosille 2022–2026 ajoittuva ohjelma suunnataan erityisesti vuosiluokkien 7–9 oppilaille. Haku on päättynyt 3.5.2022.

Kemin perusopetuksen hankehakemuksen nimi on Vahva lukutaito -hanke. Hankkeessa on seuraavat painopistealueet:

- Maahanmuuttotaustaisten oppilaiden perustaitojen vahvistaminen vuosiluokilla 7–9
- Yhteisopettajuuden ja kielellisen tuen kehittäminen eri oppiaineiden opiskelun tukemiseksi ja luku- ja tekstitaitojen vahvistamiseksi
- Joustavan ja tuetun siirtymän edistäminen valmistavasta opetuksesta perusopetukseen sekä perusopetuksesta aikuisten perusopetukseen, nivelvaiheen koulutukseen ja toiselle asteelle
- Kodin ja koulun yhteistyö, läksyjen teon tuki sekä oppilaiden oma- ja monikielisen tuen vahvistaminen eri oppiaineiden opetuksessa

Tavoitteena on räätälöidä jokaisen maahanmuuttajaoppilaan lukujärjestykseen sekä lukemisen että opiskelun tuki joko läksy- tai lukukerhona sekä lisätukena oppitunneilla. Yhteisopettajuuden mahdollistamiseen eri luku/reaaliaineissa haetaan resurssiopettajia (s2-opettajaa tai laaja-alaista erityisopettajaa). Ohjaajan lisätuesta olisi hyötyä erityisesti niille oppilaille, jotka siirtyvät valmistavasta opetuksesta yleisopetukseen.

Kemin kaupungin perusopetus on hakenut valtionavustusta 397 800 euroa. Valtionavustusta myönnetään enintään 90 % hankkeen kokonaismenoista, joten omarahoitusosuus on vähintään 10 %. Avustuksen käyttöaika päättyy 31.7.2024.

## Esittelijä

Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala

## Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi haetun erityisavustuksen maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen oppilaiden opetuskielen taidon ja perustaitojen vahvistamiseksi sekä siirtymien tukemiseksi.

**Päätös** Hyvinvointilautakunta merkitsi tiedoksi haetun erityisavustuksen maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen oppilaiden opetuskielen taidon ja perustaitojen vahvistamiseksi sekä siirtymien tukemiseksi.

**Hyvinvointilautakunta 25.08.2022 § 125**  
**300/02.05.01.01/2022**

**Valmistelu** Johtava rehtori Piia Hulkkonen 040-588 5735

Opetushallitus on myöntänyt valtionavustusta hankkeelle 20/1254/2022 Vahva lukutaito -hanke 271 800€. Valtionavustusprosentti on 90%, joten hankkeelle hyväksytyt kokonaisnettomenot ovat yhteensä 302 000€. Avustusta saa käyttää henkilöstömenoihin.

**Esittelijä** Hyvinvointijohtaja Kaisa Rauvala

**Päätösehdotus** Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi saadun valtion erityisavustuksen maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen oppilaiden opetuskielen taidon ja perustaitojen vahvistamiseksi sekä siirtymien tukemiseksi vuosille 2022-2024.

**Päätös** Hyvinvointilautakunta merkitsi tiedoksi saadun valtion erityisavustuksen maahanmuuttotaustaisten perusopetuksen oppilaiden opetuskielen taidon ja perustaitojen vahvistamiseksi sekä siirtymien tukemiseksi vuosille 2022-2024.